
 
Místo konání konference: Budova Fakulty sociálních studií, Masarykova univerzita, Joštova 10, 602 00 Brno 
Odborná garance: prof. Petr Mareš, prof. Tomáš Sirovátka, prof. Ivo Možný, Doc. Radim Marada 
Organizační výbor: Dr. Kateřina Nedbálková, Dr. Tomáš Katrňák, Dr. Imrich Vašečka, Mgr. Kateřina Klíčová, 
Mgr. Barbora Vacková, Mgr. Michal Nekorjak, Mgr. Ondřej Hofírek a Bc. Lucie Galčanová 
 
Konference je setkáním týmů i individuálních badatelů a badatelek zabývajících se mechanismy sociální 
reprodukce v různých polích a z různých paradigmatických perspektiv. Očekávány jsou příspěvky popisující a 
interpretující relevantní stavy, jevy a procesy z dat založené jak na kvantitativním tak kvalitativní přístupu, i 
příspěvky teoretické – zabývající se konceptulizací těchto stavů, jevů a procesů a vztahem (sociální) politiky k 
nim. Vítáme účast vědeckých pracovníků/pracovnic nejen z oboru sociologie, ale i ze sociální/kulturní 
antropologie, sociální geografie, sociální práce a politiky. 
 
Tímto bychom Vás rádi oslovili s výzvou přihlášení příspěvku k následujícím tématům: 
• Měnící se podoba rodiny a nové vzorce organizace intimity  
Strategie rodiny a jejích aktérů  ve spojitosti s proměnami dětství, mateřství, otcovství, forem soužití (párové 
vztahy, bezdětné vztahy, singles), stárnutím populace a další. 
 
• Sociální identity a migrace  
Sociální konstrukce etnokulturních identit, občanství a občanská společnost, exkluze a inkluze                      
menšin a marginalizovaných, imigrace a integrace cizinců, problémy sociální soudržnosti a další. 
 
• Vzdělání a trh práce jako mechanismy sociálního vyloučení i integrace 
Reprodukce sociálních nerovností v rodinách - vzdělávání a sociální reprodukce v rodinách, funkční 
gramotnost. Trh práce jako instituce sociální integrace, marginalizace na trhu práce, strategie zvládání 
(ne)zaměstnanosti, genderová a etnická segregace na trhu práce a další. 
 
• Sociální vyloučení a jeho prostorové souvislosti  
Projevy sociálního vyloučení, ohrožené sociální skupiny a kategorie, dimenze a forma sociálního vyloučení, 
symbolické vyloučení v městském prostoru, diferenciace městského prostoru - hranice uvnitř města, exkluze 
v rurálním prostředí, užívání veřejných prostranství, občanský zájem o vlastní prostředí a další. 
 
Termíny: 
Do 7.6.2006 přijímáme abstrakty příspěvků (v rozsahu max. 500 slov)  
Do 30.6. budete vyrozuměni o výsledcích výběrového řízení 
Do 15.9. přijímáme závazné přihlášky na konferenci – pokud požadujete ubytování, pošlete přihlášku do 1.7. !! 
Do 1.10.2006 zasílejte hotové texty příspěvků, které budou po skončení konference publikovány 
v lektorovaném sborníku  
Konferenční poplatek:  
Do 15.10.2006: 500 Kč převodem na účet (studenti 250 Kč)  
Na místě: 700 Kč (studenti 400 Kč) 

 
Kontaktní adresa pro zasílání přihlášek, abstraktů, příspěvků a poskytování informací o přihlášení případně ubytování:  

Mgr. Ondřej Hofírek:  hofirek@fss.muni.cz;  telefon: 5 4949 3979 
Stránky konference jsou přístupné na adrese: ivris.fss.muni.cz/conference 

 

POZVÁNKA NA KONFERENCI – VÝZVA K ZASLÁNÍ PŘÍSPĚVKŮ 
SOCIÁLNÍ REPRODUKCE A INTEGRACE: IDEÁLY A MEZE 

FAKULTA SOCIÁLNÍCH STUDIÍ MASARYKOVY UNIVERZITY – INSTITUT PRO VÝZKUM REPRODUKCE A INTEGRACE SPOLEČNOSTI 
BRNO, 9. – 10. listopadu 2006 


